INDICAÇÃO Nº
1787
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes,  estudos para que seja realizado convênio com a Prefeitura Municipal de Cachoeira Paulista para aquisição de semáforos a serem instalados no cruzamento da Avenida Coronel Domiciano com a Estrada Velha Rio X São Paulo, nesse município.

JUSTIFICATIVA

A presente,  é de extrema importância tendo em vista a grande ocorrência de acidentes no local.

O referido cruzamento faz ligação entre diversas cidades do Vale do Paraíba e Região, já que todo o tráfego de veículos que passam pela cidade de Cachoeira Paulista é realizado por esse caminho.

Considerando-se ainda que a Prefeitura Municipal de Cachoeira Paulista até o momento não conseguiu os semáforos necessário para esse local, utiliza de placas e demarcações viárias para tentar diminuir e até acabar com os graves acidentes ocorridos no cruzamento.

Assim, e por seu grande alcance, apresenta-se esta INDICAÇÃO como propositura de relevante interesse à população cachoeirense, Vale do Paraíba e Região.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 724019 210607 1635